GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Página 1 de 3

EDITAL FINAL Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE –

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais, vinculada à Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do processo de

seleção de bolsistas de Iniciação à Docência do EDITAL Nº. 022/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA, de acordo

com o disposto no ANEXO I deste Edital Complementar.

Cáceres-MT, 16 de agosto de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 2 de 3

ANEXO I

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Cáceres Geografia 1 Luci Paula de Melo 8,00 7,71 7,91 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Rondonópolis Língua Portuguesa
1 Adriano Perceguini dos Santos 8,00 9,35 8,41 Classificado

2 Gislaine Alves da Silva 8,00 9,05 8,32 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Sinop Pedagogia

1 Marinalva Marques da Silva 9,00 8,90 8,97 Classificado5

2 Maria Eduarda Lacerda Kreush 9,00 8,81 8,94 Classificado

3 Samira Rocha Sachinski 9,00 8,20 8,76 Classificado5

4 Loreni Rodrigues 9,00 8,16 8,74 Classificado

5 Trindade da Silva Batista 9,00 7,80 8,64 Classificado5

6 Wévely Mayara de Souza Silva 9,00 6,29 8,18 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Cáceres Educação Física
1 Rhuan da Silva Mercado 7,50 8,18 7,70 Classificado

2 Livia Clara da Silva Melgar 7,50 2,44 5,98 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Diamantino
Educação

Física

1 Welignton Francisco Siqueira 9,8 8,56 9,43 Classificado5

2 Carlos Eduardo Santos 7,0 8,02 7,31 Classificado5

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 3 de 3

C1: Classificação.
NC2: Carta de Intenção, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NDA3: Coeficiente de rendimento acadêmico, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NF4: Nota final.

Classificado5: Recurso deferido.